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DO SZKOŁY ZAUFANIA 

Zaufanie to podstawa każdej bliskiej relacji między osobami. Dlatego 

najpiękniejszą modlitwą nie jest doskonały poemat, lecz akt całkowitego 

zawierzenia. 

W życiu wierzącego jest jeden aspekt, który wymaga ciągłego 

odnawiania: to akt zaufania Bogu. Widzimy to w dzisiejszym fragmencie 

Ewangelii. Pan Jezus oczekuje od Piotra i od wszystkich Apostołów zaufania 

Jego słowom. Zaufanie w swojej naturze wymaga odwagi i wiary zwłaszcza 

wtedy, gdy ludzka logika i doświadczenie zawodzą. „Mistrzu, całą noc 

pracowaliśmy i nic nie ułowiliśmy” – powiedział zmęczony i rozczarowany Piotr 

Jezusowi. Noc to przecież najbardziej odpowiedni czas na połów. „Lecz na 

Twoje słowo zarzucę sieci!” To akt zaufania doświadczonego rybaka Piotra, 

którym targały sprzeczne uczucia. Z jednej strony miał głębokie przekonanie 

oparte na wiedzy i wieloletnim doświadczeniu zawodowym, że będzie to 

absurdalny gest i daremny trud. Z drugiej – słowo Chrystusa, któremu 

zdecydował się zaufać bardziej niż sobie. Każdy z nas często bywa w podobnej 

sytuacji jak Piotr: kiedy po ludzku nie dostrzega możliwości rozwiązania danego 

problemu, a w słowie Jezusa znajduje żądanie, by jeszcze raz, mimo tego, co wie 

i czego doświadczył, ponownie „zarzucił sieci…”. Dziecko, kiedy ma zrobić w 

swoim życiu pierwszy krok, wiele razy traci równowagę. Jednak czujni rodzice 

zwykle są blisko, gotowi, by w razie potrzeby je podtrzymać. Podobnie w życiu 

człowieka wierzącego są decyzje, które wymagają rezygnacji z własnego zdania, 

„tracenia równowagi” własnego spojrzenia na rzeczywistość i złożenia ufności w 

Bogu, który jak dobry Ojciec jest blisko, zawszy gotowy, by podnosić każdego z 

nas. 

=============================================================================================================================================================================== 

PUSTY GRÓB 

Na Golgocie wszyscy obecni ujrzeli martwego Jezusa, jednak 

chrześcijanie wierzą, że ten sam Jezus zmartwychwstał. 

Już od początku historii Kościoła siódmy dzień tygodnia, niedziela, jest 

wyjątkowy. Jest to dzień paschalny, w którym specjalne miejsce ma Eucharystia. 

Msza Święta niedzielna jest nie tylko przypomnieniem zmartwychwstania Jezusa, 

ale również aktualizowaniem tego samego zbawczego wydarzenia. Sam Chrystus 

staje się obecny w słowie Ewangelii i pod postaciami chleba i wina. 

Święty Paweł, pisząc do wspólnoty w Koryncie, odpowiada na błędne 

przekonania niektórych braci z tamtejszej wspólnoty, którzy twierdzili, że nie ma 

zmartwychwstania i że Jezus nie zmartwychwstał. Najprawdopodobniej działo się 

to pod pływem greckiej idei nieśmiertelności duszy pozbawionej cielesnego 

zmartwychwstania. „Jeżeli głosi się, że Chrystus zmartwychwstał, to dlaczego 

twierdzą niektórzy spośród was, że nie ma zmartwychwstania?” 

„Jeżeli Chrystus nie zmartwychwstał, daremna jest wasza wiara!” W 

refleksji św. Pawła znajdziemy zbudowany wokół tematu zmartwychwstania 

prawdziwy fundament wiary i istnienia Kościoła. Jest on tak ważny, że można 

zaryzykować stwierdzenie, że bez zmartwychwstania nasza wiara nie miałaby 

żadnego znaczenia. 

Zmartwychwstanie Jezusa jest treścią istnienia Kościoła na świecie. 

Głoszenie dobrej nowiny o zmartwychwstaniu aż po krańce świata jest zadaniem 

całego Kościoła, który za swojej natury jest misyjny. Również wiara św. Pawła i 

jego nawrócenie są oparte na spotkaniu ze Zmartwychwstałym Chrystusem w 

drodze do Damaszku. Uczestnicząc dzisiaj w Eucharystii i słuchając prawdy o 

zmartwychwstaniu Jezusa, warto zadać sobie pytanie: jakie miejsce zajmuje ona w 

moim życiu? 

SZÓSTA 

NIEDZIELA 

ZWYKŁA   
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INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 9 do 16 lutego 2025 roku. 

 

Niedziela 09.02  PIĄTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

 7.30 Za †† męża i ojca Jerzego Kuka w 17 rocz. śm., rodziców Antoniego i Franciszkę, teściów  

  Józefa i Elżbietę, jego siostrę Klarę, jej męża Franciszka, ich syna Krystiana, szwagra Joachima  

  oraz z pokrewieństwa z obu stron.  

 9.15 Grabczok  Za †† Antoninę Czech w rocz. śm., rodziców oraz z rodzin Czech i Ciernia. 

 10.30 Za † męża, ojca i dziadka Henryka Kilian z ok. ur.  

 

Poniedziałek 10.02  Św. Scholastyki, dziewicy. 

 18.00 Za †† matkę Ingeborgę Gralla z ok. ur., ojca Herberta oraz pokrewieństwo z obu stron i dusze w  

  czyśćcu cierpiące.  

 

Wtorek  11.02  NMP z Lourdes. 

 7.00 Za †† ciotki Marię Marsolek w 16 rocz. śm. i Jadwigę Marsolek z 9 rocz. śm.  

 

Środa  12.02   

 7.00 W intencji róży różańcowej św. Barbary o zdrowie, opiekę i bł. Boże w rodzinach,  

  oraz za †† z tej róży – przełożona p. Gertruda Polok. 

  

Czwartek  13.02  . 

   

 17.00 Za †† żonę Kazimierę i syna Tomasza oraz z pokrewieństwa.  

Piątek  14.02  Święto św. Cyryla i Metodego, patronów Europy. 

   

 17.00 Grabczok Do Miłosierdzia Boże o łaskę powrotu do zdrowia dla ojca Gerarda. 

Sobota 15.02  . 

 

 15.00 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę Bożą, bł. i zdrowie z  

  ok. 30 rocz. ur. Artura Kowalczyk.  

 18.00 Za †† rodziców Artura i Stefanię Skrzypulec, dziadków Konrada i Agnieszkę, z rodziny Hagen,  

  szwagra Ditra.  

 

Niedziela 16.02  SZÓSTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

 7.30 Za †† rodziców Małgorzatę i Antoniego, ojca Hieronima.  

 9.15 Grabczok  Za † Rudolfa Borosz w 3 rocz. śmierci. 

 10.30 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę i bł.  

  Boże dla syna Pawła. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  

Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Dominika Świerc, Monika Wiesner, Dorota Sznajder, Ewa Bartyla, Renata Górska, Karolina 

Trzepizur 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Cecylii, w tym tygodniu: Św. Barbary – 

przełożona p. Gertruda Polok.  

Po mszy św. w zakrystii możemy składać ofiary na kwiaty i potrzeby liturgiczne (ławki). 

Parafialna Pielgrzymka do Karpacza o okolic przełożona z września 2024 roku. 

Młodzież i dzieci kontynuują czas zimowego odpoczynku. 

Liturgia: jutro wspomina św. Scholastykę, a we Wtorek NMP z Lourdes, w Piątek święto 

św. Cyryla i Metodego, patronów Europy. 

Kolekta przyszłej Niedzieli na ubezpieczenie naszych obiektów parafialnych. 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 16 do 23 lutego 2025 roku. 

 

Niedziela 16.02  SZÓSTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

 7.30 Za †† rodziców Małgorzatę i Antoniego, ojca Hieronima.  

 9.15 Grabczok  Za † Rudolfa Borosz w 3 rocz. śmierci. 

 10.30 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę i bł. Boże  

  dla syna Pawła. 

 

Poniedziałek 17.02    

 18.00 Za †† Romana i Marię Bembenek i z obu stron oraz dusze w czyśćcu cierpiące.  

 

Wtorek  18.02 

 7.00 W intencji róży różańcowej Jezusa Miłosiernego o zdrowie, opiekę i bł. Boże w rodzinach,  

  oraz za †† z tej róży – przełożona p. Bernadeta Sówka. 

 

Środa  19.02   

 7.00 Do MBNP i św. Józefa z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o bł. Boże i zdrowie w  

  rodzinie i rodzinach dzieci.  

  

Czwartek  20.02  . 

   

 17.00 Za † Różę Kilian w I-szą rocz. śm.  

Piątek  21.02  . 

   

 17.00 Grabczok Za †† matkę Elfrydę Fiech w rocz. śm., jej męża Ryszarda, wszystkich z  

    pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące. 

Sobota 22.02  Święto Katedry św. Piotra. 

 12.00 Grabczok  Rozpoczęcie adoracji Najświętszego Sakramentu. 

 16.30 Grabczok Za †† rodziców Łucję i Piotra Kurtz, męża Wilhelma Emmerling, jego rodziców, brata  

    Huberta, 3 szwagrów i z pokrewieństwa z obu stron oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

 18.00  Za †† rodziców Jerzego i Marię, brata Wernera, dziadków z obu stron, z pokrewieństwa Gopoń,  

  Kowolik oraz dusze w czyśćcu cierpiące.  

 

Niedziela 23.02  SIÓDMA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

 7.30 Za †† SM Karolinę Irenę Pogrzeba w 4 rocz. śm., jej rodziców i wszystkich z  

  pokrewieństwa.  

 9.15 Grabczok  Za †† Gertrudę Nanko w rocz. śm., jej męża Herberta, syna Józefa,  

    zięcia Krzysztofa i dusze w czyśćcu cierpiące. 

 10.30 Za †† ojca Jana Sochor w rocz. śm., jego żonę Albinę, pokrewieństwo oraz  

  ciotkę Elżbietę i jej męża.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  

Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Barbara i Kamila Sosna, Natalia Puschmann, Daria Czora, Krystyna Czech, Agnieszka Luksa  

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Barbary, w tym tygodniu: Jezusa Miłosiernego – przełożona p. 

Bernadetta Sówka.  

Po mszy św. w zakrystii możemy składać ofiary na kwiaty i potrzeby liturgiczne (ławki). 

Po zakończonych feriach zimowych dzieci powracają do szkół i zajęć religijnych, stąd już jutro w 

Poniedziałek o godz. 16.00 spotkanie dla dzieci klasy III przygotowujące się do pierwszej spowiedzi i 

komunii św., a w Czwartek msza szkolna godz. 17.00. Po mszy szkolnej spotkanie dla klasy VII. 

W Sobotę dzień adoracji Najświętszego Sakramentu dla kościoła w Grabczoku; rozpoczęcie o godz. 12.00 i 

zakończenie mszą św. o godz. 16.30. 



 

W DRODZE DO PUSTEGO GROBU 
 

9 LUTEGO 2025 R. 

Przebaczenie – Piotr zapłakał 

 „A Pan obrócił się i spojrzał na Piotra. Wspomniał Piotr na słowo Pana, jak mu powiedział: »Dziś, zanim kogut zapieje, 

trzy razy się Mnie wyprzesz«. Wyszedł na zewnątrz i gorzko zapłakał”. 

Ewangelia według św. Łukasza 22, 61-62 

Do refleksji 
Piotr był zawsze blisko Jezusa. Jeszcze kilkanaście minut temu w Ogrodzie Oliwnym bronił Go mieczem, był 

gotowy za Niego umrzeć. Jak to się stało, że chwilę później zdradził Chrystusa? Zobaczył, że Jezusowi rzeczywiście grozi 

utrata życia i obawiał się, że jego samego spotka podobny los? Pewnie dlatego, ze strachu trzykrotnie wyznaje że nie zna 

swojego Mistrza. I w tym samym momencie słyszy pianie koguta. 

Chwilę później dostrzega Jezusa, ich wzrok się spotyka. Spojrzenie Jezusa nie ocenia, nie oskarża – to spojrzenie 

wybaczającej miłości. I to właśnie ono przemienia serce Piotra. 

Możemy się czasami zastanawiać, jaka jest różnica pomiędzy zdradą Piotra i Judasza. Piotr pomimo swojej 

słabości, grzechu, zaufał Bogu i pozwolił Mu się kochać. Judasz uznał, że nie ma już dla niego ratunku, nie dał sobie szansy 

na ponowne spotkanie z Chrystusem. 

Warto zadać sobie pytanie: do kogo jest mi bliżej do Piotra czy Judasza? Czy noszę w sobie jakieś piętno zaparcia 

się Pana Boga, zdrady bliskich? Może od lat trwam w grzechach i myślę sobie, że nie ma już dla mnie ratunku? A może 

ktoś zdradził mnie? Niewierność zawsze bardzo boli. Może to jest właśnie ten moment, w którym Twoje spojrzenie spotyka 

się z Jezusem; może to moment na to, by zapłakać, oczyścić serce. 

Kilka dni po Zmartwychwstaniu Jezus w rozmowie z Piotrem wraca do tej trudnej sytuacji. Jednak nie czyni mu 

wyrzutów, nie wypomina niczego. Zadaje „proste” pytanie: „czy kochasz Mnie”? Dlaczego formułuje to pytanie aż 

trzykrotnie? Pan Jezus zna przecież serce Piotra, nie potrzebuje o nic pytać. To Piotr (podobnie jak i my) potrzebuje 

pewności, że przewinienia zostały wybaczone, grzech odpuszczony, natomiast odpowiedzią na miłość Boga może być tylko 

nasza miłość (zob. J 21, 15-19) 

Zadanie 

Zastanów się, kiedy ostatni raz byłeś u spowiedzi. Zrób rachunek sumienia, a następnie zaplanuj w najbliższych 

dniach przyjęcie sakramentu pokuty. Po przyjęciu tego sakramentu z pełną świadomością i z głębi serca odpowiedź 

Jezusowi na pytanie: „czy kochasz Mnie”? 

Przemyśl, czy nie zrobiłeś krzywdy drugiemu człowiekowi (zdradą, brakiem miłości). Jeśli to możliwe, spotkaj się 

z nim i poproś o przebaczenie. Jeśli ktoś poprosi Cię o to samo, przebacz.  
 

 

  

W DRODZE DO PUSTEGO GROBU 
 

16 LUTEGO 2025 R. 
Pobudka! Pora wstać - kobiety u grobu 

„Ponieważ tak jak Ojciec wskrzesza umarłych i daje życie, tak też i Syn obdarza życiem tych, których chce”. 

Ewangelia według św. Jana 5, 21. 

Do refleksji 
Nadzieja wybucha jak wiosna w kobietach, które przychodzą do grobu, gdy tylko zdają sobie sprawę, że Jezus 

zmartwychwstał. Wyobraź sobie ten szok. Czy chciałbyś tam być, żeby zobaczyć, jak zmieniają się ich twarze? Ich oczy? 

Również Maria Magdalena przyszła do grobu tak załamana ostatnimi wydarzeniami, że nie rozpoznała Pana, wzięła Jezusa 

za ogrodnika. Dopiero gdy Jezus zwrócił się do niej po imieniu, świat Marii został przywrócony do życia. 

Jeden moment, który zmienia wszystko w życiu człowieka. Wszystko. 

Siostra Anna Maria Pudełko w książce 365 dni w rytmie psalmów napisała: „Jeśli pozostaniemy skoncentrowani 

wyłącznie na sobie, ryzykujemy stagnację, zgorzknienie, izolację i rozpacz. Kiedy ukierunkowujemy nasze życie na Boga, 

aby żyć dla Niego, On natychmiast posyła nas do naszych braci i sióstr w wierze. A my doświadczamy żywotności, odwagi, 

jedności i spełnienia”1. 

Czy chciałbyś zostać prawdziwie obudzony do życia? Pomyśl, co by za tym szło? Musiałbyś zostawić pewne 

nawyki czy bezczynność. Bóg prawdziwie „obudził” kobiety, które przyszły do grobu. Gdy zgadzasz się na autentyczne 

życie z Nim, możesz mieć pewność, że rozpoczyna się w Twoim życiu wiosna, która będzie trwała pomimo trudnych 

doświadczeń. Daj Mu się zaskoczyć. Nie kiedyś, dziś. 

Kobiety szły do grobu, by namaścić ciało Jezusa. Nie skupiały się wyłącznie na sobie, podążały tam z myślą o Nim, 

dlatego doświadczyły Bożego ożywczego impulsu. Odczytały Jego ponaglenie: „Idź i powiedz innym!”. 

On potrzebuje także Ciebie, żeby obudzić innych. Bądź tym, który przynosi nadzieję ludziom smutnym i 
rozczarowanym swoim życiem. Przynieś im dobrą wiadomość: „Jezus może przywrócić Cię do pełni życia!”. 

Zadanie 
Zastanów się, czy wybierasz życie z Bogiem czy bez Niego? Co to oznacza w praktyce dla Twojego życia, 

Twojego „tu i teraz”? 

Jakie przestrzenie Twojego życia wymagają odnowy? Spróbuj je nazwać. Znajdź czas w tygodniu, by pójść do 

kościoła (gdy jest pusty) i w dłuższej modlitwie opowiedz o swoich problemach Panu Bogu. 


